
54830-2025 Page 1/5

See the notice on TED website

54830-2025 - Aνταγωνισμός
Ιταλία – Υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης εξοπλισμού πυρόσβεσης – Procedura Aperta ex 
art. 71 del D.Lgs. 36/2023 per l'affidamento del Servizio di manutenzione dell’impianto di 
mitigazione incendio installato presso la galleria Santa Lucia di pertinenza della Direzione IV 
Tronco Firenze di Autostrade per l’Italia S.p.A.
OJ S 18/2025 27/01/2025
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς - Γνωστοποίηση 
αλλαγών
Υπηρεσίες

1. Αγοραστής

1.1.  Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: Autostrade per l'Italia S.p.A.
Email: michele.funaioli@autostrade.it
Νομική μορφή αγοραστή: Δηµόσια επιχείρηση
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Στέγαση και υποδομές κοινής ωφέλειας

2. Διαδικασία

2.1.  Διαδικασία
Τίτλος: Procedura Aperta ex art. 71 del D.Lgs. 36/2023 per l'affidamento del Servizio di 
manutenzione dell’impianto di mitigazione incendio installato presso la galleria Santa Lucia di 
pertinenza della Direzione IV Tronco Firenze di Autostrade per l’Italia S.p.A.
Περιγραφή: Servizio di manutenzione dell’impianto di mitigazione incendio installato presso la 
galleria Santa Lucia di pertinenza della Direzione IV Tronco Firenze di Autostrade per l’Italia S.
p.A.
Αναγνωριστικό διαδικασίας: a8bb68b2-1ef2-4193-ae54-8a214b3f66c6
Εσωτερικό αναγνωριστικό: Tender_73073
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή

2.1.1.  Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 50413200 Υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης εξοπλισμού 
πυρόσβεσης

2.1.2.  Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Firenze (ITI14)
Χώρα: Ιταλία

2.1.3.  Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 816 676,63 EUR
Μέγιστη αξία της συμφωνίας-πλαισίου: 816 676,63 EUR

2.1.4.  Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

2.1.6.  Λόγοι αποκλεισμού

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/54830-2025
mailto:michele.funaioli@autostrade.it


54830-2025 Page 2/5

Αμιγώς εθνικοί λόγοι αποκλεισμού: Per i motivi di esclusione si rimanda a quanto prescritto dal 
D.lgs. 36/2023 e dalla documentazione di gara

5. Παρτίδα

5.1.  Παρτίδα: LOT-0001
Τίτλος: Procedura Aperta ex art. 71 del D.Lgs. 36/2023 per l'affidamento del Servizio di 
manutenzione dell’impianto di mitigazione incendio installato presso la galleria Santa Lucia di 
pertinenza della Direzione IV Tronco Firenze di Autostrade per l’Italia S.p.A.
Περιγραφή: Servizio di manutenzione dell’impianto di mitigazione incendio installato presso la 
galleria Santa Lucia di pertinenza della Direzione IV Tronco Firenze di Autostrade per l’Italia S.
p.A.
Εσωτερικό αναγνωριστικό: rfq_20417

5.1.1.  Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 50413200 Υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης εξοπλισμού 
πυρόσβεσης
Επιλογές: 
Περιγραφή των επιλογών: Variazione fino a concorrenza del quinto dell’importo dell’Accordo 
Quadro

5.1.2.  Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Firenze (ITI14)
Χώρα: Ιταλία

5.1.3.  Εκτιμώμενη διάρκεια
Ημερομηνία έναρξης: 01/09/2025
Διάρκεια: 48 Μήνες

5.1.4.  Ανανέωση
Άλλες πληροφορίες για ανανεώσεις: Qualora in corso di esecuzione si renda necessario un 
aumento o una diminuzione delle prestazioni fino alla concorrenza del quinto dell’importo dell’
Accordo Quadro, la Stazione Appaltante può imporre all’appaltatore l’esecuzione alle 
condizioni originariamente previste. In tal caso l’appaltatore non può fare valere il diritto alla 
risoluzione dell’Accordo Quadro.

5.1.5.  Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 816 676,63 EUR
Μέγιστη αξία της συμφωνίας-πλαισίου: 816 676,63 EUR

5.1.6.  Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: 
Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι
Η εν λόγω σύμβαση είναι επίσης κατάλληλη για τις μικρές και μεσαίες επιχειρήσεις (ΜΜΕ): ναι

5.1.9.  Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο: 
Είδος: Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας
Ονομασία: Iscrizione alla CCIAA



54830-2025 Page 3/5

Περιγραφή: Iscrizione alla CCIAA per attività coerenti con l'oggetto dell'affidamento

Κριτήριο: 
Είδος: Οικονομική και χρηματοδοτική επάρκεια
Ονομασία: Fatturato globale maturato nel triennio precedente
Περιγραφή: Per i dettagli si rimanda al par. 7.2 del Disciplinare di gara

Κριτήριο: 
Είδος: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Ονομασία: Esecuzione negli ultimi tre anni di almeno n. 1 servizi analogo
Περιγραφή: Per i dettagli si rimanda al par. 7.3 del Disciplinare

5.1.10.  Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο: 
Είδος: Τιμή
Περιγραφή: L’appalto è aggiudicato in base al criterio del minor prezzo determinato mediante 
ribasso percentuale sull’importo a base di gara

5.1.11.  Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://autostrade.bravosolution.com/esop
/toolkit/opportunity/current/list.si?reset=true&resetstored=true&_ncp=1734012268899.
2387786-1

5.1.12.  Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://autostrade.bravosolution.com/esop/toolkit/opportunity/current
/list.si?reset=true&resetstored=true&_ncp=1734012268899.2387786-1
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: ιταλικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Επιτρέπεται
Απαιτείται προηγμένη ή εγκεκριμένη ηλεκτρονική υπογραφή ή σφραγίδα [όπως ορίζεται στον 
κανονισμό (ΕΕ) αριθ 910/2014]
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 07/02/2025 18:00:00 (UTC+01:00) Ώρα Κεντρικής 
ΕυρώPIης, θερινή ώρα Δυτικής ΕυρώPIης
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 180 Μήνες
Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Απαιτείται συμφωνία τήρησης του απορρήτου: όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

5.1.15.  Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: 
Συμφωνία-πλαίσιο, χωρίς επανεκκίνηση διαγωνισμού
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: 
Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

5.1.16.  Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: Tribunale Amministrativo Regionale Lazio - Roma (TAR Roma)

https://autostrade.bravosolution.com/esop/toolkit/opportunity/current/list.si?reset=true&resetstored=true&_ncp=1734012268899.2387786-1
https://autostrade.bravosolution.com/esop/toolkit/opportunity/current/list.si?reset=true&resetstored=true&_ncp=1734012268899.2387786-1
https://autostrade.bravosolution.com/esop/toolkit/opportunity/current/list.si?reset=true&resetstored=true&_ncp=1734012268899.2387786-1
https://autostrade.bravosolution.com/esop/toolkit/opportunity/current/list.si?reset=true&resetstored=true&_ncp=1734012268899.2387786-1
https://autostrade.bravosolution.com/esop/toolkit/opportunity/current/list.si?reset=true&resetstored=true&_ncp=1734012268899.2387786-1


54830-2025 Page 4/5

Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων: Autostrade per l'Italia S.p.A.
Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: 
Autostrade per l'Italia S.p.A.
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής: Autostrade per l'Italia S.p.A.
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών: Autostrade per l'Italia S.p.A.

8. Οργανισμοί

8.1.  ORG-0001
Επίσημη ονομασία: Autostrade per l'Italia S.p.A.
Αριθμός καταχώρισης: 07516911000
Ταχυδρομική διεύθυνση: Via Alberto Bergamini, 50
Πόλη: Roma
Ταχυδρομικός κώδικας: 00159
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Roma (ITI43)
Χώρα: Ιταλία
Email: michele.funaioli@autostrade.it
Τηλέφωνο: 0643631000
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.autostrade.it/it/home
Προφίλ αγοραστή: https://www.autostrade.it/it/home
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων
Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών

8.1.  ORG-0002
Επίσημη ονομασία: Tribunale Amministrativo Regionale Lazio - Roma (TAR Roma)
Αριθμός καταχώρισης: 80195990587
Ταχυδρομική διεύθυνση: Via Flaminia, 189
Πόλη: Roma
Ταχυδρομικός κώδικας: 00196
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Roma (ITI43)
Χώρα: Ιταλία
Email: tarrm-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Τηλέφωνο: 06328721
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής

10. Αλλαγή

Η έκδοση της προηγούμενης προκήρυξης πρέπει να τροποποιηθεί
: 
d43af33f-5e39-4d16-b72e-7c835d929b80-01
Κύριος λόγος της αλλαγής
: 
Διόρθωση λαθών αγοραστή

mailto:michele.funaioli@autostrade.it
https://www.autostrade.it/it/home
https://www.autostrade.it/it/home
mailto:tarrm-segrprotocolloamm@ga-cert.it


54830-2025 Page 5/5

Περιγραφή
: 
Rettifica errore nella voce Elenco Prezzi e proroga termine di scadenza per la presentazione 
delle offerte.

10.1.  Αλλαγή
Αναγνωριστικό τμήματος: PROCEDURE
Περιγραφή των αλλαγών: Rettifica errore nella voce Elenco Prezzi e proroga termine di 
scadenza per la presentazione delle offerte.
Τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης τροποποιήθηκαν στις: 24/01/2025

Πληροφορίες προκήρυξης

Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: d43af33f-5e39-4d16-b72e-7c835d929b80  -  02
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο 
καθεστώς
Υποείδος προκήρυξης: 16
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 24/01/2025 14:17:36 (UTC+01:00) Ώρα Κεντρικής 
ΕυρώPIης, θερινή ώρα Δυτικής ΕυρώPIης
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ιταλικά
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 54830-2025
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 18/2025
Ημερομηνία δημοσίευσης: 27/01/2025


	1. Αγοραστής
	1.1. Αγοραστής
	2. Διαδικασία
	2.1. Διαδικασία
	2.1.1. Σκοπός
	2.1.2. Τόπος εκτέλεσης
	2.1.3. Αξία
	2.1.4. Γενικές πληροφορίες
	2.1.6. Λόγοι αποκλεισμού
	5. Παρτίδα
	5.1. Παρτίδα: LOT-0001
	5.1.1. Σκοπός
	5.1.2. Τόπος εκτέλεσης
	5.1.3. Εκτιμώμενη διάρκεια
	5.1.4. Ανανέωση
	5.1.5. Αξία
	5.1.6. Γενικές πληροφορίες
	5.1.9. Κριτήρια επιλογής
	5.1.10. Κριτήρια ανάθεσης
	5.1.11. Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
	5.1.12. Όροι δημοσίων συμβάσεων
	5.1.15. Τεχνικές
	5.1.16. Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
	8. Οργανισμοί
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	10. Αλλαγή
	10.1. Αλλαγή
	Πληροφορίες προκήρυξης

